
 
Российская Федерация  

Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 01.12.2021 № 56 

р.п. Парфино  

 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Парфинского 
городского поселения от 25.03.2020 
№ 188 

 

 
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении, 

утвержденным решением Совета депутатов Парфинского городского 

поселения от 29.10.2013 № 155, Уставом Парфинского городского поселения 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Парфинского городского 

поселения от 25.03.2020 № 188 «О налоге на имущество физических лиц» 

следующие изменения: 

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта 

налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый 

государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 

года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, 

предусмотренных частями 3 - 6.1 статьи 403 Налогового кодекса Российской 

Федерации, устанавливающими размеры налоговых вычетов для отдельных 

объектов недвижимости.». 

2. Настоящее решение вступает в законную силу не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня их официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава городского поселения        А.Ю.Петрова 


	Российская Федерация
	Новгородская область
	Р Е Ш Е Н И Е


